

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) Adriane S. Moraes, juntamente com o Departamento de Compras, no uso das atribuições que lhe são conferidas, após NOVO LEVANTAMENTO ORÇAMENTÁRIO e com Base na Licitação Carta Convite Nr. 01/2016 analisado o resultado do Pregão acima, que ORIGINOU a ATA de REGISTRO de PREÇOS Nr. 02/2016 resolve: "PELA DESCLASSIFICAÇÃO dos Itens:: Pedra Brita. Granilha e Pedrisco" às Empresas:: CAMILA

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2016
- b) Licitação Nr.: 13/2016-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 02/02/2016
- e) Objeto da Licitação: Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais Aquisições de MADEIRAS DIVERSAS e MATERIAL tpo CONSTRUÇÃO diversos. Para uso das Secretarias da Administração Municipal. Cfe Itens Descritos no anexo 1 do edital. Aquisição com Recursos Próprios...

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**CAMILA BONI (8271)**

12 Aço CA -50 A , 5/16" - ( Barra 12 Mts )..	Un	40,00	0,0000	24,84	993,60
13 Aço CA-50 5/8" - Barra de 12 Metros Comprim.	Un	80,00	0,0000	84,44	6.755,20
17 Eletrodo para Solda Elétrica de 4mm tipo:"branco" - ((Kg.))	KG	60,00	0,0000	26,35	1.581,00
18 Eletrodo de 2,5" c/ Tratam. Anti - ferrugem..	KG	10,00	0,0000	25,25	252,50
20 Pedra irregular para pavimentação (calçamento) - de pedreira licenciada pela Fepam (a Nota Fiscal deverá vir acompanhada de cópia de licenciamento da pedreira).	m3	50,00	0,0000	70,50	3.525,00
22 Arame Queimado - {{{ Kg. }}}	KG	5,00	0,0000	9,43	47,15
23 Cal Próprio p/ ""Caleação / Pintura""- Saca de Mín. 8 Kg-Branco...	Sc	100,00	0,0000	10,38	1.038,00
25 Enxada com CABO-{{8"}}-{{Aço Pintado}}- Confec. em Aço de Alta Resistência, Acompanhada de Cabo em Madeira de Alta Resistência, de no Mínimo 8 Polegadas....	Un	10,00	0,0000	40,10	401,00

Tenente Portela, 10 de Fevereiro de 2016.

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2016 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 13/2016  
Data do Processo: 20/01/2016

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****CAMILA BONI (8271)**

26	Pá tipo "Concha" c/ Cabo Madeira de 8" - Confeccionada em - Confeccionada em Aço "Pintado" - Tamanho Mínimo: 8 Polegadas..	Un	10,00	0,0000	35,80	358,00
30	Protetor Pernas / Perneira -(EPI)- F.de vidro- {Par}-{Roçador}- >> Produto Confeccionado em Fibra de Vidro; >Próprio para uso de Operador de Roçadeira; >Produto fabricado nas normas da NBR para Equip. Segurança - {{ PAR}}	ares	6,00	0,0000	39,00	234,00
32	Tijolo Maciço Boa Qualidade - ((( COTAR VLR. MIL )))	mil	13,00	0,0000	417,00	5.421,00

**Total do Fornecedor: 20.606,45****EUGENIO ALBINO SCHRADER (9373)**

1	Prancha Mad. Eucal. Verm.{{7cm x 4,5 Mts}} - {{m3}} - em Madeira Eucalipto, Tipo:: Vermelho - ""Seca"" , ""Uniformes"" - ""Planchas"" com as Dimensões de:: 7cm de Espessura (x) 4,5 metros comprimento..	m3	50,00	0,0000	670,00	33.500,00
2	Prancha Eucalipto ""MAD.DURA""-{{7cm x 5,5Mts}}-{{M3}} - com Espessura de 7 cm e com 5,5 Mts de Comprimento, de Madeira Dura - {{{M3}}}	m3	30,00	0,0000	725,00	21.750,00
3	Tabuas de Pinnus-{{2,5cm}}-{{3Mts}}-{{DZ}}- com 3 Mts de Comprimento e com Espessura Mínima de 2,5cm - {{{DÚZIA}}}	Dz	30,00	0,0000	216,00	6.480,00
5	Ripões Eucalipto Branco > 6 (x) 8 cm - {{M3}}	m3	4,00	0,0000	515,00	2.060,00
33	Vigas em Madeira Eucalipto com Diâmetro Mínimo de 50 Cm - (- (( m3))..	m3	60,00	0,0000	695,00	41.700,00

**Total do Fornecedor: 105.490,00****LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)**

4	Tábua de Eucalipto de 3 metros	Dz	30,00	0,0000	248,45	7.453,50
6	Ripas de Madeira EUCALIPTO-{{2,5x7cm}}- {{M3}}- com as Dimensões de:: 2,5 (x) 7 cm - {{{ M3}}}	m3	1,00	0,0000	559,00	559,00
7	Tábuas Pinnus >>2,5 (x) 20 cm -- {{{ M2 }}}	M2	100,00	0,0000	11,77	1.177,00
8	Tábuas Eucalipto >> 2,5 (x) 20cm -- {{M2}}	M2	150,00	0,0000	11,25	1.687,50
9	Ripa ""Eucalipto Branco" - ""Seca""-{{2,5 x 5cm}} - {{ Mts.}}	Mts	100,00	0,0000	0,87	87,00

**Total do Fornecedor: 10.964,00**

Tenente Portela, 10 de Fevereiro de 2016.

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2016 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 13/2016  
Data do Processo: 20/01/2016

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAULO JUNIOR ZANETTI & CIA. LTDA. (8904)**

10 Aço CA - 1/2" - {{ Barra 12 metros }}...	Br	80,00	0,0000	49,60	3.968,00
11 Aço CA 60 B - 4,2 mm - ( Barra de 12 Mts. )..	Un	150,00	0,0000	7,27	1.090,50
15 Brita Nr. 1 - {{{ m3 }}}	m3	120,00	0,0000	91,49	10.978,80
24 Carrinho Mão-{Chassi Metálico}-{Caçamba Metál.}-{50 Lts} - Confeccionado em Aço de Alta Resistência e Durabilidade {{ Chassi e Caçamba }}- Pneu com Camara - Caçamba p/ Mínimo 50 Litros.....	Un	3,00	0,0000	203,50	610,50
31 Tijolos 6 furos - {{ 6 Furos }} - {{{ COTAR MILHEIRO }}}	mil	10,00	0,0000	434,00	4.340,00

**Total do Fornecedor: 20.987,80**

**RAFFAELLI MAT. CONSTRUÇÃO (9056)**

14 Areia Média de Boa Qualidade - ((( M3 )))	m3	120,00	0,0000	105,50	12.660,00
16 Cimento CP II ( Sacas 50 Kg )	Un	500,00	0,0000	34,48	17.240,00
27 PREGO 19 X 39	KG	40,00	0,0000	8,69	347,60
28 PREGO 17 X 27	KG	60,00	0,0000	8,49	509,40
29 Prego 25 x 72	KG	200,00	0,0000	8,45	1.690,00

**Total do Fornecedor: 32.447,00**

**Total Geral: 190.495,25**

Tenente Portela, 10 de Fevereiro de 2016.